АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ С 2  V г. Донецк № З У /

О внесении изменений в Положение о Комиссии администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики по организации и проведению открытого
аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности муниципального образования городской

округ Донецк Донецкой Народной Республики, а также на земельном участке,
государственная собственность на который не разграничена, находящемся на

территории муниципального образования городской округ Донецк
Донецкой Народной Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 06.06.2024 № 60-6 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Донецк Донецкой
Народной Республики, принятым решением Донецкого городского совета Донецкой
Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, с изменениями, Положением
об Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики,
утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой Народной Республики
от 16.11.2023 № 1/6-3, Администрация городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 8.1. Положения о Комиссии администрации городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики по организации и проведению открытого
аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Донецк
Донецкой Народной Республики, а также на земельном участке, государственная
собственность на который не разграничена, находящемся на территории муниципального

2

образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, утвержденного
постановлением Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики
от 18.07.2024 № 278, изложив его в новой редакции:

«8.1. Организация работы Комиссии осуществляется в соответствии с Положением
об организации и проведении торгов на право заключения договора на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, а также
на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена,
находящемся на территории муниципального образования городской округ Донецк
Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании Государственной информационной системе нормативных правовых актов Донецкой
Народной Республики щзпра-йпг.ги и обнародованию на официальном сайте
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики
<1опе1зк.§озиз1и§1.ги.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики
Сухорукова М. А.

Глава муниципального обр
городского округа Донецк
Донецкой Народной Респу(